Российская Федерация

 Администрация Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  18.07.2023  г                 с. Новый Егорлык                     № 42
      О внесении изменений в Постановление № 40 от 28.04.2017 г «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»
      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 01.03.2020 г № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского (семейного) капитала, Федеральным законом от 30.12.2020 г № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести изменения в постановление № 40 от 28.04.2017  г «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений»:

1.1. п 2.6 читать в следующей редакции:
«Информация о перечне необходимых для предоставления услуги документов.

1.Для получения услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений» заявитель предоставляет следующие документы:

1) Заявление установленной формы, оригинал (приложение № 4
к настоящему регламенту),

2) документ, удостоверяющий личность заявителя  (представителя заявителя)
и всех членов семьи, указанных в договоре социального найма (совершеннолетних
и несовершеннолетних), копия при предъявлении оригинала.

3) Договор на передачу квартир (домов) в собственность граждан
или/и свидетельство о государственной регистрации права, оригинал.

4) Поквартирная карточка (копия), заверенная уполномоченным органом, копия при предъявлении оригинала

или

 Выписка из лицевого счета, копия при предъявлении оригинала (в случае, если сведения не находятся в распоряжении органов местного самоуправления)

5)Технический план (Технический паспорт) на жилое помещение, копия при предъявлении оригинала (в случае, если сведения не находятся в распоряжении органов местного самоуправления), в электронном виде – электронный образ или электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной подписью кадастрового инженера;

6) Справка об отсутствии задолженности по коммунальным услугам, копия при предъявлении оригинала, в случае подачи заявления в электронном виде-электронный образ документа

2. Документы, которые могут быть запрошены в рамках межведомственного информационного взаимодействия  при предоставлении муниципальной услуги.

1) кадастровый паспорт, копия при предоставлении оригинала (может быть представлен заявителем по собственной инициативе на бумажном носителе, электронный образ или электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной подписью кадастрового инженера),

2) выписка ЕГРП о правах на объект недвижимого имущества, оригинал, (может быть представлена заявителем по собственной инициативе),

3) справка из БТИ о собственниках, запретах и арестах, (может быть представлена заявителем по собственной инициативе),

4) справка о зарегистрированных лицах, оригинал, (может быть представлена заявителем по собственной инициативе),

5) выписка из лицевого счета, оригинал (может быть представлена заявителем по собственной инициативе), при предоставлении поквартирной карточки заявителем выписка не запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия,

Непредставление, несвоевременное представление органами и организациями документов, находящихся в распоряжении органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, не является основанием для отказа заявителю
в предоставлении соответствующей услуги.

3. В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.
2.  Разместить  настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      И.о. главы Администрации

Новоегорлыкского сельского поселения      __________          Е.О. Сенив
    исполнитель Скосарь Н.В.